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5.  1,102,981.12 -32,063.00  1,070,918.12  942,214.99  128,703.13 931,683.84  139,234.28GASTOS CORRIENTES  931,683.84

5.1.  900,671.12 -11,633.81  889,037.31  832,294.19  56,743.12 826,270.45  62,766.86GASTOS EN PERSONAL  826,270.45

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  626,361.60 -4,618.74  621,742.86  594,516.11  27,226.75 594,515.11  27,227.75 594,515.11

5.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  73,593.80 -738.41  72,855.39  68,005.27  4,850.12 67,838.62  5,016.77 67,838.62

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  27,694.00 -5,714.88  21,979.12  13,887.27  8,091.85 13,749.07  8,230.05 13,749.07

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  126,521.72  30.96  126,552.68  114,894.06  11,658.62 114,894.05  11,658.63 114,894.05

5.1.07. INDEMNIZACIONES  46,500.00 -592.74  45,907.26  40,991.48  4,915.78 35,273.60  10,633.66 35,273.60

5.3.  162,600.00 -31,358.19  131,241.81  75,130.65  56,111.16 71,414.26  59,827.55BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  71,414.26

5.3.01. SERVICIOS BASICOS  38,800.00  4,559.65  43,359.65  41,038.00  2,321.65 37,557.43  5,802.22 37,557.43

5.3.02. SERVICIOS GENERALES  15,100.00 -7,799.97  7,300.03  2,178.00  5,122.03 2,178.00  5,122.03 2,178.00

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 4,300.00 -4,299.96  0.04  0.00  0.04 0.00  0.04 0.00

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 

REPARACIONES

 7,000.00 -3,919.24  3,080.76  1,291.00  1,789.76 1,291.00  1,789.76 1,291.00

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES  1,500.00 -1,499.99  0.01  0.00  0.01 0.00  0.01 0.00

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 11,200.00 -1,647.00  9,553.00  2,541.96  7,011.04 2,541.96  7,011.04 2,541.96

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  10,000.00  2,447.00  12,447.00  9,171.76  3,275.24 9,171.76  3,275.24 9,171.76

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE  66,700.00 -13,214.68  53,485.32  18,909.93  34,575.39 18,674.11  34,811.21 18,674.11

5.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  8,000.00 -5,984.00  2,016.00  0.00  2,016.00 0.00  2,016.00 0.00

5.6.  4,000.00  2,700.00  6,700.00  4,802.67  1,897.33 4,802.67  1,897.33GASTOS FINANCIEROS  4,802.67

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN  4,000.00  2,700.00  6,700.00  4,802.67  1,897.33 4,802.67  1,897.33 4,802.67

5.7.  15,510.00  2,000.00  17,510.00  4,947.80  12,562.20 4,204.63  13,305.37OTROS GASTOS CORRIENTES  4,204.63

5.7.01. IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES  1,500.00  0.00  1,500.00  432.00  1,068.00 432.00  1,068.00 432.00

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 14,010.00  2,000.00  16,010.00  4,515.80  11,494.20 3,772.63  12,237.37 3,772.63

5.8.  20,200.00  6,229.00  26,429.00  25,039.68  1,389.32 24,991.83  1,437.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  24,991.83

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PÚBLICO

 20,200.00  6,229.00  26,429.00  25,039.68  1,389.32 24,991.83  1,437.17 24,991.83

7.  4,259,036.62  286,043.03  4,545,079.65  2,327,293.38  2,217,786.27 2,309,633.18  2,235,446.47GASTOS DE INVERSIÓN  2,309,633.18

7.1.  1,270,454.41 -15,807.17  1,254,647.24  1,148,196.30  106,450.94 1,147,071.75  107,575.49GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  1,147,071.75

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS  885,425.20 -108,996.50  776,428.70  730,049.68  46,379.02 729,877.50  46,551.20 729,877.50

2/3/2022



PARTIDA NOMBRE

Page 2 of 3
PERIODO: DICIEMBRE / 2021

ASIGNACION 

INICIAL
REFORMA CODIFICADO COMPROMISO

SALDO DE 

COMPROMISO
DEVENGADO

SALDO POR 

DEVENGAR

G.A.D. MUNICIPAL DEL  CANTON CUMANDA

RESUMEN CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

PAGADO

7.1.02. REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS  121,790.45  3,314.20  125,104.65  110,505.65  14,599.00 110,505.65  14,599.00 110,505.65

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES  36,795.20  79,028.51  115,823.71  110,176.94  5,646.77 110,176.94  5,646.77 110,176.94

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL  174,943.56  14,853.65  189,797.21  156,799.93  32,997.28 156,417.73  33,379.48 156,417.73

7.1.07. INDEMNIZACIONES  51,500.00 -4,007.03  47,492.97  40,664.10  6,828.87 40,093.93  7,399.04 40,093.93

7.3.  1,037,630.60 -225,703.75  811,926.85  369,667.47  442,259.38 359,388.96  452,537.89BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN  359,388.96

7.3.02. SERVICIOS GENERALES  97,086.40 -9,872.68  87,213.72  25,231.94  61,981.78 25,219.19  61,994.53 25,219.19

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES ,VIÁTICOS Y 

SUBSISTENCIAS

 2,000.00  0.00  2,000.00  500.00  1,500.00 500.00  1,500.00 500.00

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 

REPARACIONES

 60,000.00 -8,707.43  51,292.57  26,719.72  24,572.85 26,719.72  24,572.85 26,719.72

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES  19,500.00  6,102.00  25,602.00  24,818.85  783.15 24,818.85  783.15 24,818.85

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 

INVESTIGACIONES Y SERVICIOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS

 209,020.00 -80,934.82  128,085.18  12,557.16  115,528.02 12,557.16  115,528.02 12,557.16

7.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA  8,000.00 -3,498.98  4,501.02  1,469.00  3,032.02 1,469.00  3,032.02 1,469.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE INVERSIÓN  619,524.20 -130,626.98  488,897.22  277,775.80  211,121.42 267,510.04  221,387.18 267,510.04

7.3.10. PERTRECHOS PARA LA DEFENSA  Y SEGURIDAD 

PUBLICA

 5,000.00 -4,999.00  1.00  0.00  1.00 0.00  1.00 0.00

7.3.14. BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES  7,500.00 -1,999.98  5,500.02  0.00  5,500.02 0.00  5,500.02 0.00

7.3.15. BIENES BIOLÓGICOS NO DEPRECIABLES  10,000.00  8,834.12  18,834.12  595.00  18,239.12 595.00  18,239.12 595.00

7.5.  1,586,951.61  479,224.09  2,066,175.70  471,856.33  1,594,319.37 467,201.99  1,598,973.71OBRAS PÚBLICAS  467,201.99

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA  1,586,951.61  479,224.09  2,066,175.70  471,856.33  1,594,319.37 467,201.99  1,598,973.71 467,201.99

7.7.  39,000.00  4,640.00  43,640.00  30,487.90  13,152.10 28,885.10  14,754.90OTROS GASTOS DE INVERSIÓN  28,885.10

7.7.01. IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES  4,000.00  4,640.00  8,640.00  6,698.35  1,941.65 6,697.86  1,942.14 6,697.86

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS 

GASTOS

 35,000.00  0.00  35,000.00  23,789.55  11,210.45 22,187.24  12,812.76 22,187.24

7.8.  325,000.00  43,689.86  368,689.86  307,085.38  61,604.48 307,085.38  61,604.48TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 

INVERSIÓN

 307,085.38

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL SECTOR 

PÚBLICO

 325,000.00  43,689.86  368,689.86  307,085.38  61,604.48 307,085.38  61,604.48 307,085.38

8.  391,900.00 -41,642.60  350,257.40  201,500.17  148,757.23 201,500.17  148,757.23GASTOS DE CAPITAL  201,500.17

8.4.  391,900.00 -41,642.60  350,257.40  201,500.17  148,757.23 201,500.17  148,757.23BIENES DE LARGA DURACIÓN  201,500.17

8.4.01. BIENES MUEBLES  361,900.00 -13,030.18  348,869.82  201,500.17  147,369.65 201,500.17  147,369.65 201,500.17

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES  30,000.00 -28,612.42  1,387.58  0.00  1,387.58 0.00  1,387.58 0.00
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 5,753,917.74  212,337.43  5,966,255.17  3,471,008.54  2,495,246.63  2,523,437.98TOTALES  3,442,817.19  3,442,817.19

                                  DIRECTOR FINANCIERO                                 CONTADORA                                                           ALCALDE

                               ING. ALEX MONTENEGRO                             LIC.MARIA CHUQUISALA                                   SRA. ELIANA MEDINA
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